
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 19.12.2014 № 1817-01-ЗМО 

«О стратегическом планировании в Мурманской области», принимая во вни-

мание постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 

№ 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического 

планирования и ведения федерального государственного реестра документов 

стратегического планирования», постановление Правительства Российской 

Федерации от 08.08.2015 № 823 «Об утверждении Правил разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стра-

тегии социально-экономического развития Российской Федерации», 

постановление Правительства Российской Федерации от 09.08.2017 № 953 

«Об утверждении Правил согласования органами местного самоуправления 

закрытого административно-территориального образования проектов 

стратегии социально-экономического развития закрытого административно-

территориального образования и плана мероприятий по реализации 

стратегии социально-экономического развития закрытого административно-

территориального образования, генерального плана закрытого администра-

тивно-территориального образования, проектов планировки территории,  

          от 17.06.2021 г.                                                                     № 1233 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 17.09.2020 № 1466 «Об утверждении 

Порядка разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля 

реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск  

и плана мероприятий по ее реализации» 



                                                                          2 
 

подготовленных на основе генерального плана закрытого административно-

территориального образования, резервирования земель в границах закрытого 

административно-территориального образования для муниципальных нужд», 

постановление Правительства Мурманской области от 21.12.2015 № 589-ПП 

«О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга  

и контроля реализации стратегии социально-экономического развития 

Мурманской области и плана мероприятий по ее реализации», Приказ 

Минэкономразвития России от 23.03.2017 № 132 «Об утверждении Методи-

ческих рекомендаций по разработке и корректировке стратегии социально-

экономического развития субъекта Российской Федерации и плана меро-

приятий по ее реализации», в целях создания условий для устойчивого 

развития экономики муниципального образования ЗАТО г.Североморск  

на долгосрочную перспективу, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 17.09.2020 № 1466 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

и плана мероприятий по ее реализации» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 4.4 приложения к Постановлению слова 

«ежегодно в срок до 01 марта года, следующего за отчетным.» заменить 

словами «ежегодно в срок до 01 июля года, следующего за отчетным.».  

1.2. В абзаце третьем пункта 4.5 приложения к Постановлению слова 

«ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным,» заменить словами 

«ежегодно до 15 августа года, следующего за отчетным,». 

1.3. В пункте 4.6 приложения к Постановлению слова «не позднее  

01 мая года, следующего за отчетным.» заменить словами «не позднее  

01 сентября года, следующего за отчетным.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2021. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


